[image: ]
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД КЯХТА»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МО «ГОРОД КЯХТА»)

	БУРЯАД УЛАСАЙ ХЯАГТЫН АЙМАГАЙ
«ХЯАГТА ХОТО» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«04» 03. 2025 г.                                                                                                                     № 62/1
г. Кяхта

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3. Федерального Закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (далее - ПАО «Россети Сибирь»), администрация Муниципального образования «Город Кяхта»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в пользу ПАО «Россети Сибирь» сроком на 20 (двадцать) лет, в целях строительства, реконструкции, эксплуатации и капитального ремонта объектов электросетевого хозяйства, для исполнения договора технологического присоединения (20.0300.6556.23, ГумпыловаО.В.), в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 03:12:150461, по адресу: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, площадью 330 кв.м.; части земельного участка с кадастровым номером 03:12:150461:9, по адресу: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, ул. Таможенная, уч. 9,  площадью 220 кв. м.; части земельного участка с кадастровым номером 03:12:150461:11, по адресу: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, уч. б/н, район МАПП, площадью 3 кв. м.; части земельного участка с кадастровым номером 03:12:000000:14216, по адресу: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, площадью 16 кв. м.; общей площадью 569 кв.м.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой графического описания местоположения границ публичного сервитута, общей площадью 569 кв.м.
3. ПАО «Россети Сибирь» привести части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в состояние пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием, в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса РФ.
4. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
5. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав.
6. Обеспечить опубликование данного постановления на сайте Администрации МО «Город Кяхта»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава МО «Город Кяхта»                 	                                                     А.В. Протасова

Исп.: Шейнмаер Е.В.
Тел.: 8(30142)41044
image1.png